ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KON BRAIH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT              Kon Braih, ngày        tháng      năm 2025

V/v rà soát, đề xuất các nội dung

điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch tỉnh

                Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh.

Thực hiện Công văn số 215/STC-THQH ngày 14 tháng 7 năm 2025 và

Công văn số 438/SNNMT-KL ngày 16 tháng 7 năm 2025 về rà soát, đề xuất các

nội dung điều chỉnh, bổ sung quy hoạch tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050; Quyết định số 156/QĐ-UBND ngày 24/3/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

thời kỳ 2021 - 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của kỳ điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất huyện Kon Rẫy.

Qua rà soát, Uỷ ban nhân dân xã Kon Braih (sát nhập từ xã Tân Lập, Đăk

Ruồng và Đăk Tờ Re cũ) đề xuất bổ sung, điều chỉnh diện tích đất lâm nghiệp

trong Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi (mới) đối với 04 công trình/dự án, với tổng

diện tích ảnh hưởng diện tích đất lâm nghiệp là 96 ha nhằm đảm bảo tính thống

nhất, đồng bộ (có phụ lục dự án, công trình và hồ sơ liên quan kèm theo).

Bên cạnh đó, hiện nay có một số dự án như: Dự án cao tốc Quảng Ngãi -

Kon Tum (đoạn tuyến qua địa bàn xã Kon Braih), Mỏ đồng... chưa được tổ chức

khảo sát, đo đạc trên thực địa, lập Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi, cho nên địa

phương chưa có cơ sở để xác định được cụ thể, chi tiết và chính xác các tác

động, ảnh hưởng liên quan. Do đó đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh

quan tâm, chỉ đạo cơ quan chuyên môn cấp tỉnh (Chi cục Kiểm lâm, Hạt Kiểm

lâm khu vực...) rà soát để đảm bảo kết quả số liệu rà soát trước khi tổng hợp, báo

cáo tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Uỷ ban nhân dân xã Kon Braih kính báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường

tỉnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

		2025-07-23T09:45:23+0700

		2025-07-23T12:15:49+0700

		2025-07-23T12:15:49+0700

		2025-07-23T12:15:49+0700

		2025-07-23T12:15:49+0700